Celebrans in Ecclesia polluta, vel simoniacè consecrata, non incurrit irregularitatem: scilicet, si alia ratione violat interdictum. h. d.

Est e autem inter hæc differentia non modica: nam si quis in ea Ecclesia celebret, quæ vel polluta sit, vel simoniacè consecrata, licet hoc temerarie faciat, nullum tamen ob id irregularitatis laqueum incurrit: is vero si, qui scienter celebrat in locis alia ratione interdicto suspensis, irregularitatem incurrit, à qua per alium, quam per Romanum Pontificem, liberari non poterit, nisi aliquid super hoc privilegio, vel iure muniri fuerint.

Quid sit iudiciale interdictum. h. d.

a Cex part. tua. ext. de off. ord. b Clem. fin. eo. 11. c Can. si aliquando. ext. eo. 11. d Cui qui. de sent. excom. in 6. e dist. asp. is qui. 5. fm. f dist. can. u. qui. 5. fm.

Iudicis sententia tunc inducitur interdictum, cum competens iudex ex aliqua causa terram, vel homines iuris arcendos pronunciat ac precipit.

Interdictorum quaedam generalia, quaedam specialia. h. d. Versus interdictum, quod prolatione iudicis inducitur, aliud est generale, aliud speciale. Generale interdictum est, non solum cum regno & Provincia, sed etiam cum castro & villa divinis interdicuntur. Specialia autem inter plures Ecclesias pauca, vel una interdicuntur.

Interdictio loco principali censetur interdictum accessorium vicini & contigui: & dispositio iudicis non debet posse reddi casum. h. d.

Et si quidem civitas, castum, aut villa a generali interdicatur, non solum quæ murorum continentur ambitu, censentur interdictio supplicia, sed etiam illorum suburbia & adificia b continentia: alioquin si in illis locis possent licite celebrari. Ecclesiastica enim facile contentem possent. Eadem quoque ratione si specialiter Ecclesia sit interdictio supplicia, nec in capite ius celebrari, nec in coemeterio eidem Ecclesie carnis sepeliri poterit.

Respectu personarum interdictum Ecclesiasticum est frivolum interpretandum: & unus non potest pro delicto alterum communicari. h. d.

At non, sicut in locis, ita & in personis lato est interpretato: ideoque c, si sententia interdicti patet in populum, clerus interdictus non intelligitur, e converso: unde interdictio alterius ad deum non tenet admittitur. Sed & si propter delictum domorian pro pecuniaria causa sine speciali sedis Apostolicæ patentes literas expressa licentia, interdicti fuerint non poterit vel rectoris civitas sit interdicta, vel culpabiles non existunt, alibi divinis licite interdicuntur, nisi cives quoque propter dominum, vel personam puniendum interdicti fuerint. Quòd quidem in excommunicationis sententia contingere non poterit: neque enim pro peccato unius alius, pura ipsius familia, communicari poterit.

Interdicta univervitate, & singuli de universitate censentur interdicti, ne interdictum reddatur elusivum. h. d.

Item d cum loci alijus populus Ecclesiastico interdicatur, singulares ex eo pensiones, quæ interdictas esse constat, ne sententia effectu careat, non debent alicubi, casibus expressis à iure dumtaxat exceptis, audiri divina, vel Ecclesiastica recipere sacramenta: cum interdictum non auditio, & sacramentorum perceptio populo, ut univervis, non competat.

Regulariter tempore interdicti parvi quæ impediunt, & verbum divinum audire. h. d.

Excepti s verò casus sunt: qui ne suspensio, excommunicatio, & penitentia facerentur, vel ad verbum divinum audiendum admitti velint, cum si infirmi sint, quum si sint in bona valetudine constituti. Quòd tamen in his, qui interdictio causam dederunt, non obtinet infirmitas: sed in eis Bonifacianæ f continuationis forma observanda erit. Quæ & alia quaedam interdicti tempore tenè benigne indulget, ut ex ipsius constitutionis perpetuonore facile appareat poterit.

Tempore interdicti potest conspici sacrum Chrisma: sed vobis extrema, Ecclesiastica sepultura, & divinum obsequium prohibita, nisi concessa quibusdam sint ex privilegio: & vobis interdictum incurritur excommunicationem, non absolutionem per legem. h. d.

Vt ut g igitur interdicti tempore iure Christi utimur unctioe, sic licet regio sit interdicta

a C si civitas. de sent. excom. in 6. b Corrige sent. de sent. de sent. excom. in 6. c C si sententia cum veri. de sent. excom. in 6. e C responso nostro. ext. de sent. excom. in 6. f Ca. quoniam in. de sent. excom. in 6.